
 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO DELLA VAL NERVIA 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 
Via S. Rocco - 18033 Camporosso (IM)  
℡ 0184293201  �01841950470 
� www.icvalnervia.gov.it 

�  IMIC80200R@istruzione.it  
Posta certificata: IMIC80200R@pec.istruzione.it 

C.F.: 90057210081 

 

 

Alle sezioni di: 

Albo Pretorio on-line 

Amministrazione Trasparente 

PON 

del Sito internet istituzionale 

www.icvalnervia.gov.it 

Camporosso, 14  novembre 2018 

 

 

DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO COME RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (R.U.P.) 

 

OGGETTO: Nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) relativo al progetto PON 2014-2020 Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Programma Operativo Complementare “Per la Scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento» 

2014-2020” Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione. In coerenza con Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE) - Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A “Competenze di base 

 

CUP  B67I18069810007  

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO  Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività 

digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, Prot. 2669 del 03/03/2017 

VISTO  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Programma Operativo Complementare “Per la Scuola. 

Competenze e ambienti per l’apprendimento» 2014-2020” Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione. In 

coerenza con Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. 

sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”. Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e 

computazionale e della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, Prot. 2669 del 

03/03/2017. 

VISTA   la Nota autorizzativa M.I.U.R  Prot. n. AOODGEFID/28235 del 30/10/2018 avente per oggetto:  

 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Programma Operativo Complementare “Per la Scuola. Competenze e 

ambienti per l’apprendimento» 2014-2020” Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione. In coerenza con Asse I 

– Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A 

“Competenze di base”. Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della 

creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale. Autorizzazione progetto codice 10.2.2A-

FdRPOC-LI-2018-16 

DETERMINA 

 

di assumere l’incarico di RUP (Responsabile Unico del Procedimento) per le fasi di progettazione, affidamento 

ed esecuzione dei lavori relativi alla realizzazione del progetto FSEPON  sviluppo del pensiero logico e 

computazionale e della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, 

 

 





Codice progetto Titolo modulo Importo modulo Totale autorizzato 

10.2.2A-FdRPOC-LI-2018-16 

 

Sviluppo del pensiero computazionale 
e della creatività digitale: Coding e 
robotica a Dolceacqua 

€ 5.682,00  

10.2.2A-FdRPOC-LI-2018-16  

 

Sviluppo del pensiero computazionale 
e della creatività digitale: Coding e 
robotica a Camporosso 

€ 5.682,00  

10.2.2A-FdRPOC-LI-2018-16  Competenze di cittadinanza digitale: 
blogghiamoci 

€ 5.682,00  

10.2.2A-FdRPOC-LI-2018-16 Competenze di cittadinanza digitale: 
blogghiamoci 2 

€ 5.682,00  

   € 22.728,00 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO Inc. 
(Dott.ssa Maria Teresa GORLERO)  

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.  

e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 


		2018-11-14T17:52:50+0100
	GRLMTR52H46E290T




